РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖДИМИРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«19» июля 2023 года                                                                         № 17-1-СС

с. Ждимир

	О внесении изменений в решение Ждимирского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области 15 сентября 2020 года № 31-02-СС «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области»

 Рассмотрев проект, внесенный Главой Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области, Ждимирский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ждимирского сельского Совета народных депутатов Знаменского района Орловской области от 15 сентября 2020 года № 31-02-СС «Об утверждении правил благоустройства и содержания территории Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области» (далее – решение) следующие изменения:

1) подпункт 4.2.4 пункта 4.2 раздела 4 приложения к решению дополнить абзацем пять следующего содержания:

«5) сброс мусора и иных отходов вне специально отведенных для этого мест, в том числе сброс гражданами на территориях объектов благоустройства мелких отходов (оберток, тары, упаковок, окурков и т.п.) вне контейнеров и урн для сбора отходов.»;

2) пункт 4.3.1 пункта 4.3. раздела 4  приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.3.1. В период осенне-зимней уборки с 1 ноября по 31 марта на территории сельского поселения в пределах территорий, прилегающих к Объектам и земельным участкам (за исключением территорий, многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), собственниками и (или) иными законными владельцами Объектов и земельных участков обеспечиваются:

- очистка прилегающей территории, за исключением территорий цветников и газонов, от снега и наледи для обеспечения свободного и безопасного прохода граждан;

- противогололедная обработка прилегающей территории.»;

3) пункт 4.4.1 пункта 4.4. раздела 4  приложения к решению изложить в следующей редакции:

«4.4.1. В период весенне-летней уборки с 01 апреля по 30 октября года на территории сельского поселения в пределах территорий, прилегающих к Объектам и земельным участкам (за исключением территорий, многоквартирных домов, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов), собственниками и (или) иными законными владельцами Объектов и земельных участков обеспечиваются:

- покос травы, обеспечивающий высоту травостоя не более 20 сантиметров и обрезка поросли;

- очистка прилегающей территории от мусора и иных отходов производства и потребления, опавшей листвы, сухой травянистой растительности, сорной растительности, коры деревьев, порубочных остатков, деревьев и кустарников;

- очистка по мере необходимости, но не реже одного раза за указанный период, канав, труб, дренажей, предназначенных для отводов ливневых и грунтовых вод, за исключением систем, находящихся на балансе и обслуживании организаций;

- очистка и окраска малых архитектурных форм и элементов внешнего благоустройства (оград, скамеек, заборов, газонных ограждений) в соответствии с техническим и эстетическим состоянием, по мере необходимости, но не реже одного раза за указанный период.»;

4) подпункт 5.2.5 пункта 5.2 раздела 5  приложения к решению изложить в следующей редакции:

«5.2.5. Юридическим и физическим лицам на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, запрещается посадка, снос (вырубка), пересадка, восстановление зеленых насаждений без разрешения (далее - разрешение), выданного Администрацией сельского поселения.

Разрешение оформляется на основании акта обследования комиссии кроме случаев, предусмотренных в подпункте 5.2.6 пункта 5.2 раздела 5 приложения к решению.».

2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом Ждимирского сельского поселения Знаменского района Орловской области и разместить на официальном сайте Администрации Ждимирского сельского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его обнародования.

Глава Ждимирского сельского поселения                                          Л.Н. Ноздрачева